Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

саморегулируемой организации
«Союз проектировщиков Поволжья»

14 июня 2018 г. № 10
г. Чебоксары,  Московский проспект, 3
Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора  СРО СПП от 08.06.2018 г.
Начало заседания – 09.00 часов.

Окончание заседания – 11.00 часов.
Председатель Совета СРО СПП – Евгений Зиновьевич Арсентьев.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:
1. Андреев Владимир Константинович;

2. Лощинина Юлия Александровна;

3. Михайлов Валерий Петрович;

4. Назыров Салих Сабирович;

5. Рахимов Радий Каримович;

6. Богатырев Вениамин Николаевич;

7. Никитин Григорий Игнатьевич.
ФОРМА УЧАСТИЯ – совместное присутствие.

КВОРУМ ИМЕЕТСЯ.

На заседании Совета СРО СПП участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь Контрольной комиссии СРО СПП;

3. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;
4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь Дисциплинарной комиссии СРО СПП.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 8, кворум имеется, заседание правомочно.
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О новой редакции «Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел саморегулируемой организации  «Союз проектировщиков Поволжья».

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – новая редакция «Положения  о мерах дисциплинарного воздействия в саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

2. О новой редакции «Положения о Контрольной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – новая редакция «Положения  о Контрольной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

3. О новой редакции «Положения о Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – новая редакция «Положения  о Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».
4. О новой редакции «Положения  о контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – новая редакция «Положения  о контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

5. О новой редакции «Положения  о страховании членами саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования».
Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – новая редакция «Положения о страховании членами саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования».

6. О новой редакции «Положения  об информационной открытости (раскрытии информации) саморегулируемой организацией «Союз проектировщиков Поволжья»

Докладчик – М. Г. Данилова.

Материалы – новая редакция «Положения  об информационной открытости (раскрытии информации) саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

7. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

В связи с письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 22.05.2018 №09-01-03/4691, вход. №183 от 05.06.2018  вниманию членов Совета СРО СПП предлагается  новая редакция «Положение о Контрольной комиссии  саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

В Положении устранено противоречие п. 8.2 с частью 13 статьи 55.5 Градостроительного Кодекса в части вступления в силу.
ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1 Утвердить «Положение  о Контрольной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».
 (Приложение № 1).

1.2 Выслать новую редакцию «Положения о  Контрольной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» в Ростехнадзор и НОПРИЗ.
2 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

В связи с письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 22.05.2018 №09-01-03/4691, вход. №183 от 05.06.2018  вниманию членов Совета СРО СПП предлагается  новая редакция «Положения о Дисциплинарной  комиссии  саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

В Положении устранено противоречие п. 7.2 с частью 13 статьи 55.5 Градостроительного Кодекса в части вступления в силу.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за»  - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

2.1 Утвердить «Положение  о Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».
 (Приложение № 2).

2.2 Выслать новую редакцию «Положения о  Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» в Ростехнадзор и НОПРИЗ.
3 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

В связи с письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 22.05.2018 №09-01-03/4691, вход. №183 от 05.06.2018   вниманию членов Совета СРО СПП предлагается  новая редакция «Положения о  контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

В новой редакции Положения учтены применяемые при риск-ориентированном подходе значения показателей, используемые для оценки тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований, оценки вероятности их несоблюдения, рассчитанные в соответствии с «Методикой расчета значений показателей, используемых для оценки тяжести потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения обязательных требований, оценки вероятности их несоблюдения членом СРО СПП в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства при выполнении инженерных изысканий, подготовке проектной документации, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте особо опасных, технически сложных и уникальных объектов», утвержденной приказом Минстроя России от 10.04.2017 №699/пр (зарегистрирована минюстом России 12.05.2017, рег. № 46692).
В раздел 2 Положения включены сведения о периодичности проведения плановых проверок в соответствии с частью 3 статьи 9 315-ФЗ и частью 5 статьи 55.13. Градостроительного Кодекса.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

3.1 Утвердить новую редакцию «Положения о  контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».
 (Приложение № 3).

3.2 Выслать новую редакцию  «Положения о  контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» в Ростехнадзор и НОПРИЗ.
4 СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

В связи с письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 22.05.2018 №09-01-03/4691, вход. №183 от 05.06.2018  вниманию членов Совета СРО СПП предлагается  новая редакция «Положения о страховании членами саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования».

В Положении устранено противоречие п. 10.2 с частью 13 статьи 55.5 Градостроительного Кодекса в части вступления в силу.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

4.1 Утвердить новую редакцию  «Положения  о страховании членами саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования».
 (Приложение № 4).

4.2 Выслать новую редакцию  «Положенияо  страховании членами саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования» в Ростехнадзор и НОПРИЗ.
5      СЛУШАЛИ: М.Г. Данилову.

В связи с письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 22.05.2018 №09-01-03/4691, вход. №183 от 05.06.2018   вниманию членов Совета СРО СПП предлагается новая редакция  «Положения об информационной открытости (раскрытии информации)  саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».

В новую редакцию Положения включены требования, установленные «Положением об обеспечении саморегулируемыми организациями доступа к документам и информации, подлежащим обязательному размещению на официальных сайтах саморегулируемых организаций, а также требований к технологическим, программным, лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами таких саморегулируемых организаций», утвержденных приказом Минэкономразвития России от 31.12.2013 №803.
Также в новой редакции Положения учтены требования о размещении на официальном сайте СРО СПП в соответствии с пунктом 4 статьи 55.9 Градостроительного Кодекса информации о кредитных организациях, в которых размещены средства компенсационных фондов.
Устранено противоречие п. 3.3 требованиям части 4 статьи 7  (315-ФЗ) о размещении на официальном сайте СРО СПП сведений о составе и стоимости имущества компенсационных фондов, которые подлежат размещению на официальном сайте СРО СПП ежеквартально, не позднее чем в течение пяти рабочих дней с начала очередного квартала.

Устранено противоречие п. 6.4 требованиям, установленным частью 13 статьи 55.5 Градостроительного Кодекса в части вступления в силу.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

5.1 Утвердить новую редакцию «Положения об информационной открытости (раскрытии информации)  саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья».
 (Приложение № 5).

5.2 Выслать новую редакцию  «Положения  об информационной открытости (раскрытии информации)  саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» в Ростехнадзор и НОПРИЗ.

6  СЛУШАЛИ:  Гордееву Е.Н.,  которая доложила о ходе контрольных проверок членов СРО СПП,  о сроках предоставления информации членами СРО СПП.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

6.1 Принять информацию к сведению.

       Приложения:

1. «Положение о Контрольной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»;

2. «Положение  о Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»;

3. «Положение  о контроле за деятельностью членов саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья»;

4. «Положение  о страховании членами саморегулируемой организации «Союз проектировщиков Поволжья» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования»;
5. «Положение  об информационной открытости (раскрытии информации) саморегулируемой организацией «Союз проектировщиков Поволжья».
Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 14 июня 2018 года №10              Страница 1